
UCHWAŁA NR LVI/655/23 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Lokalni w Gminie Suchy Las 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku z dnia 27 stycznia 2023 r. złożonego przez Stowarzyszenie Lokalni 
w Gminie Suchy Las dotyczącego zmiany uchwały nr VII/72/15 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 maja 2015 r. 
w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej ze zm. - z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Suchy Las, którego zobowiązuje 
się do zawiadomienia podmiotu wnioskującego o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały nr LVI/655/23 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 27 stycznia 2023 r. do Urzędu Gminy Suchy Las drogą elektroniczną wpłynął wniosek 

Stowarzyszenia Lokalni w Gminie Suchy Las dotyczący zmiany uchwały nr VII/72/15 Rady Gminy Suchy 

Las z dnia 28 maja 2015 r. ze zm. w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej. 

W dniu 23 lutego 2023 r. Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las przekazał wniosek do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Gminy Suchy Las wraz z 

projektem uchwały. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 kwietnia 2023 r. z udziałem zaproszonych 

gości - przedstawiciela wnioskodawców p. Anny Ohirko, Sekretarza Gminy Suchy Las p. Marcina 

Kołodziejczaka oraz Sołtysów i Przewodniczących zarządów osiedli, podjęła dyskusję nad zasadnością 

wprowadzenia zmian zaproponowanych przez Stowarzyszenie Lokalni w Gminie Suchy Las w uchwale      

w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej.  

Sekretarz Gminy Suchy Las p. Marcin Kołodziejczak przedstawił opinię i stanowisko Urzędu, co do 

możliwości realizacji przedstawionego projektu uchwały po ewentualnym uchwaleniu przez Radę Gminy.  

W toku ożywionej dyskusji, po przedstawieniu argumentów przez przedstawiciela wnioskodawców        

p. Annę Ohirko, a także po wysłuchaniu opinii i wspólnego stanowiska Sołtysów i Przewodniczących 

zarządów osiedli stwierdzono, że należy sukcesywnie wprowadzać nowoczesne formy komunikacji 

elektronicznej celem zwiększenia udziału lokalnej społeczności w wyłanianiu zadań lokalnych w ramach 

przydzielonych środków finansowych.  

Jednocześnie nie wyrażono zgody na zlikwidowanie funduszu lokalnego i utworzenie tzw. funduszu 

obywatelskiego. W pojęciu większości zebranych dotychczasowa forma dokonywania wyboru zadań 

lokalnych jest jak najbardziej właściwa. 

Z uwagi na powyższe, Komisja postanowiła zarekomendować Radzie Gminy nieuwzględnienie 

wniosku Stowarzyszenia Lokalni w Gminie Suchy Las dotyczącego zmiany uchwały nr VII/72/15 Rady 

Gminy Suchy Las z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej. 

 

 

        

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

